
 

П Р И К А З 

 

03 апреля 2019 г.                                                           № 01-10 /424 

Якутск 
 

Об утверждении состава работников и мест расположения 

пунктов проведения экзамена для проведения досрочного периода 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2019 году 

 
 В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения 

России и Рособрнадзора от 07 ноября 2018 г. № 189/1513  приказываю: 

1. Утвердить места расположения пунктов проведения экзаменов для 

проведения досрочного периода государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2019 году 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить состав работников пунктов проведения экзамена для 

проведения досрочного периода государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования согласно 

приложению 2 к настоящему приказу.  

3.    Государственному бюджетному учреждению «Центр мониторинга 

качества образования Министерства образования и науки Республики Саха 

(Якутия)» (Попова Н.Г.) обеспечить общую координацию и проведение 

досрочного периода государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2019 году.  

4.       Общий контроль за исполнением данного приказа возложить на отдел 

общего образования. (Тен Л.Б.)  

  

Первый заместитель министра                                        И.П. Любимова 

 

 

Отдел общего образования, 506914 

Министерство 

образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 

  

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 

 


